ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право

заключения договора на выполнение научно-исследовательской работы

для официального использования Евразийской экономической

комиссией по теме «Анализ международных и межгосударственных

стандартов в области информационных технологий, защиты

информации и электронного документооборота и разработка

рекомендаций по их использованию при формировании и развитии

трансграничного пространства доверия в рамках ТС и ЕЭП»

от 03 февраля 2015 года                 №333/2

1. Заказчик: Евразийская экономическая комиссия.

2. Место нахождения: г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр. 2 (корпус «С»).

3. Наименование предмета конкурса: открытый конкурс на право

заключения договора на выполнение научно-исследовательской работы для

официального использования Евразийской экономической комиссией по

теме «Анализ международных и межгосударственных стандартов в области

информационных технологий, защиты информации и электронного

документооборота и разработка рекомендаций по их использованию при

формировании и развитии трансграничного пространства доверия в рамках

ТС и ЕЭП» (далее – Конкурс).

4. Состав Конкурсной комиссии утвержден приказом Председателя

Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 января 2015 года № 7.

На заседании Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие

в Конкурсе присутствовали:

Председательствовал: Хотько А.Н. – председатель комиссии по

проведению Конкурса (далее – Комиссии), директор Департамента

информационных технологий.

Присутствовали Члены Комиссии:

Нестерович С.А. – заместитель директора Департамента

информационных технологий

Котеленец А.В. – помощник Председателя Коллегии

Харахордин Ю.В. – заместитель директора Департамента

информационных технологий

Карякина О.А. – заместитель директора Департамента финансов

Рыков А.П. – начальник сводного аналитического отдела планирования

и координации Департамента протокола и организационного обеспечения

2

Кудинова О.А. – начальник отдела организации эксплуатации и развития

информационных систем баз данных Департамента информационных

технологий

Суслина Е.Н. – начальник отдела информационного обеспечения и

унификации электронных документов Департамента информационных

технологий

Лозин А.С. – начальник отдела координации работ по созданию и

развитию интегрированной информационной системы ТС и ЕЭП

Департамента информационных технологий

Близнюк В.И. – советник отдела информационной безопасности

Департамента информационных технологий

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации эксплуатации и

развития информационных систем баз данных Департамента

информационных технологий (секретарь Комиссии)

На заседании присутствовало 100 процентов состава Комиссии.

5. Дата публикации Извещения о проведении Конкурса на официальном

сайте Евразийской экономической комиссии – 20 января 2015 г.

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе

проходила 02 февраля 2015 года по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2,

стр. 2 (корпус «С»). Начало – 11 часов 00 минут по московскому времени.

(Протокол вскрытия конвертов от 02 февраля 2015 года № 333/1).

7. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе проведено Комиссией по

адресу: Российская Федерация, 115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр.

2 (корп. «С») 03 февраля 2015 года в 16:00 по московскому времени.

8. Комиссией рассмотрено 3 (три) заявки на участие в Конкурсе:

Регистр.

номер

Наименование участника размещения

заказа

Почтовый адрес

участника

размещения заказа

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Информационно-

аналитический вычислительный центр»

107564, г. Москва,

Краснобогатырская

ул., д. 6, стр. 5

2 Автономная некоммерческая организация

«Национальный институт системных иссле-

дований проблем предпринимательства»

107031, г. Москва,

Рождественка ул., д.

6/9/20, стр. 1

3 ФГБОУ ВПО «Российский экономический

университет имени Г.В. Плеханова»

117997, г. Москва,

Стремянный пер., д.

36

9. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе общества с

ограниченной ответственностью «Информационно-аналитический

вычислительный центр» на соответствие требованиям, установленным

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

3

экономической комиссии, утвержденным Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5 (далее – Положение), и

извещением о проведении Конкурса.

Учитывая, что заявка на участие в открытом конкурсе и подавший ее

участник размещения заказа соответствуют требованиям, установленным

Положением и извещением о проведении открытого конкурса, комиссией

единогласно принято решение допустить к участию в открытом конкурсе и

признать  общество с ограниченной ответственностью «Информационно-

аналитический вычислительный центр» участником открытого конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Члены

Комиссии

Решение

Хотько А.Н. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Нестерович С.А. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Котеленец А.В. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Харахордин Ю.В. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Карякина О.А. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Рыков А.П. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Кудинова О.А. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Суслина Е.Н. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Лозин А.С. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Близнюк В.И. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Никитина Н.Ю. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

9. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе автономной

некоммерческой организации «Национальный институт системных

исследований проблем предпринимательства» на соответствие требованиям,

установленным Положением о размещении заказов и заключении договоров

на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд

Евразийской экономической комиссии, утвержденным Решением Совета

4

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и

извещением о проведении Конкурса.

Учитывая, что заявка на участие в открытом конкурсе и подавший ее

участник размещения заказа соответствуют требованиям, установленным

Положением и извещением о проведении открытого конкурса, комиссией

единогласно принято решение допустить к участию в открытом конкурсе и

признать  автономную некоммерческую организацию «Национальный

институт системных исследований проблем предпринимательства»

участником открытого конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Члены

Комиссии

Решение

Хотько А.Н. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Нестерович С.А. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Котеленец А.В. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Харахордин Ю.В. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Карякина О.А. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Рыков А.П. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Кудинова О.А. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Суслина Е.Н. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Лозин А.С. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Близнюк В.И. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

Никитина Н.Ю. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать

участником открытого конкурса

10. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ФГБОУ ВПО

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» на

5

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении

заказов и заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии,

утвержденным Решением Совета Евразийской экономической комиссии от

25 января 2012 г. № 5, и извещением о проведении Конкурса.

Представленная заявка содержит копию справки установленной формы

соответствующего налогового органа о наличии неисполненной обязанности

по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах.

Учитывая, что заявка не соответствует требованиям, установленным

пунктом 16 раздела I извещения о проведении Конкурса в части:

предоставления копии справки установленной формы соответствующего

налогового органа об отсутствии у участника размещения заказа

задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным

платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные

фонды,

на голосование поставлен вопрос об отказе в допуске ФГБОУ ВПО

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» к участию

в открытом конкурсе.

ГОЛОСОВАЛИ:

Члены

Комиссии

Решение

Хотько А.Н. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Нестерович С.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Котеленец А.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Харахордин Ю.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Карякина О.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Рыков А.П. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Кудинова О.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Суслина Е.Н. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Лозин А.С. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Близнюк В.И. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Никитина Н.Ю. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Комиссия единогласно приняла решение: отказать в допуске ФГБОУ

ВПО «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» к

участию в Конкурсе.

6

11. Комиссия проведет оценку и сопоставление заявок на участие в

открытом конкурсе в течение 7 (семи) рабочих дней со дня размещения

протокола рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе.

12. Протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе подлежит

размещению на официальном сайте http://www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии:

      ___________________ А.Н. Хотько

Члены Комиссии:

      ___________________ С.А. Нестерович

      ___________________ А.В. Котеленец

      ___________________ Ю.В. Харахордин

      ___________________ О.А. Карякина

      ___________________ А.П. Рыков

___________________ О.А. Кудинова

___________________ Е.Н. Суслина

___________________ А.С. Лозин

___________________ В.И. Близнюк

Секретарь Комиссии:

      ___________________ Н.Ю. Никитина

http://www.eurasiancommission.org/